



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-19032026-271082
CG-DL-E-19032026-271082

असाधारण

EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)

PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1359]

नई दिल्ली, बृहस्पतिवार, मार्च 19, 2026/फाल्गुन 28, 1947

No. 1359]

NEW DELHI, THURSDAY, MARCH 19, 2026/PHALGUNA 28, 1947

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 19 मार्च, 2026

का.आ. 1424(अ).— केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 3108 तारीख 11/07/2025, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा महाराष्ट्र राज्य के सोलापूर जिले में 516A के कि.मी. 80.6 से कि.मी.139.7 (सब डिवीजनल ऑफिसर (SDO), माढा विभाग (कुईवाडी) तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चोड़ाकरने / चार लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख 25/07/2025 को "डेली लोकमत मराठी" और राष्ट्रीय "इंडियन एक्सप्रेस [अंग्रेजी]" दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

जबकि सक्षम प्राधिकारी को धारा 3-ग के तहत दायर आपत्ति प्राप्त हुई है, जिस पर विचार किया गया है और उसका उचित रूप से निपटान किया गया;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

महाराष्ट्र राज्य के सोलापूर जिले में 516A के कि.मी. 80.6 से कि.मी.139.7 के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: महाराष्ट्र			जिले का नाम: सोलापूर		
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/ हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
तालुक का नाम: माढा					
गांव का नाम: अकोले खु					
1	240	निजी	एग्रीकल्चर	0.004	भीमराव व्यंकटराव पाटील 240
2	240	निजी	एग्रीकल्चर	0.0213	भीमराव व्यंकटराव पाटील 240
3	240	निजी	एग्रीकल्चर	0.02	भीमराव व्यंकटराव पाटील 240
4	240	निजी	एग्रीकल्चर	0.0787	भीमराव व्यंकटराव पाटील बिभीषण मुकुंद चिंतामण 240
5	240	निजी	एग्रीकल्चर	0.0055	शारदा नंदाराम पाटील, नंदाराम जनार्दन पाटील, महेश नंदाराम पाटील, भरत भैरवनाथ खुपसे 240
6	240	निजी	एग्रीकल्चर	0.005	राजकुमार गेना महाडिक 240
7	240	निजी	एग्रीकल्चर	0.0226	राजेन्द्र गेना महाडिक 240
8	240	निजी	एग्रीकल्चर	0.0201	निवृत्ती नरहरी महाडिक शंकर नरहरी महाडिक रामा नरहरी महाडिक अनुसया जंगन्नाथ नवले इंदुमंती महादेव जाधव दत्तात्रय लक्ष्मण महाडिक नंदा सोमनाथ व्यवहारे विठ्ठल लक्ष्मण महाडिक गीता लक्ष्मण महाडिक 240

9	240	निजी	एग्रीकल्चर	0.0197	निवृत्ती नरहरी महाडिक शंकर नरहरी महाडिक रामा नरहरी महाडिक अनुसया जंगन्नाथ नवले इंदुमंती महादेव जाधव दत्तात्रय लक्ष्मण महाडिक नंदा सोमनाथ व्यवहारे विठ्ठल लक्ष्मण महाडिक गीता लक्ष्मण महाडिक 240
10	240	निजी	एग्रीकल्चर	0.02	निवृत्ती नरहरी महाडिक शंकर नरहरी महाडिक रामा नरहरी महाडिक अनुसया जंगन्नाथ नवले इंदुमंती महादेव जाधव दत्तात्रय लक्ष्मण महाडिक नंदा सोमनाथ व्यवहारे विठ्ठल लक्ष्मण महाडिक गीता लक्ष्मण महाडिक 240
11	240	निजी	एग्रीकल्चर	0.0783	बिभीषण मुकुंद चिंतामण अशोक अरुण चिंतामण 240
12	240	निजी	एग्रीकल्चर	0.0393	विलास शिवाजी घाडगे 240
13	246	निजी	एग्रीकल्चर	0.2766	दिलीप दिगंबर घाडगे 246
14	248	निजी	एग्रीकल्चर	0.0863	रामदास तुळशीराम घाडगे 248/1
15	248	निजी	एग्रीकल्चर	0.0687	बाळू बळीराम घाडगे 248/2
16	274	निजी	एग्रीकल्चर	0.02	अशोक गणपतराव पाटील 274
17	275	निजी	एग्रीकल्चर	0.0075	कुबेर सुखदेव महाडिक बिभीषण सुखदेव महाडिक पोपट सुखदेव महाडिक अर्चना विठ्ठल सावंत इंदूबाई सुखदेव महाडिक 275/1 P
18	287	निजी	एग्रीकल्चर	0.0453	हेराजी तुळशीराम घाडगे 287
19	288	निजी	एग्रीकल्चर	0.039	आदित्य दिपक पाटील अ.पा.क. आई वैशाली दिपक पाटील 288
20	289	निजी	एग्रीकल्चर	0.0664	हेराजी तुळशीराम घाडगे आणि धनाजी तुळशीराम घाडगे 289

21	290	निजी	एग्रीकल्चर	0.0844	शिलवंदा सौदागर घाडगे महादेव चंद्रकांत महासोळे 290/1 & 290/2
22	295	निजी	एग्रीकल्चर	0.084	अगतराव भीमराव घाडगे 295
23	296	निजी	एग्रीकल्चर	0.0383	ज्ञानदेव नरहरी अंकुश 296
24	297	निजी	एग्रीकल्चर	0.0377	अंकुश बाबुराव घाडगे 297
25	298	निजी	एग्रीकल्चर	0.1458	अंबर बळीराम घाडगे 298
26	299	निजी	एग्रीकल्चर	0.0675	अमोल सर्जेराव घाडगे यशोदीप सर्जेराव घाडगे 299
27	300	निजी	एग्रीकल्चर	0.056	तुकाराम गंगाराम घाडगे 300/1
28	300	निजी	एग्रीकल्चर	0.1089	वैशाली दिपक पाटिल 300/2
29	302	निजी	एग्रीकल्चर	0.0515	सिलवंत सौदागर घाडगे दिलीप दिगंबर घाडगे 302/1 & 302/2
30	303	निजी	एग्रीकल्चर	0.0855	बाळू बळीराम घाडगे सतीश धनाजी घाडगे 303 P
31	304	निजी	एग्रीकल्चर	0.0155	गणेश उत्तम घाडगे उत्तम जनार्दन घाडगे शहाजी जनार्दन घाडगे 304
32	305	निजी	एग्रीकल्चर	0.028	मधुकर कृष्णा महाडिक राणूबाई हरिदास जाधव सुनील दगडू महाडिक 305 P
33	306	निजी	एग्रीकल्चर	0.0125	फिराज सुलतान पठाण आरिफ सुलतान पठाण नागनाथ महाकु महाडिक 306 P
34	312	निजी	एग्रीकल्चर	0.012	शरफुद्दीन मोहम्मद पठाण 312
35	313	निजी	एग्रीकल्चर	0.015	महादेव गणपत महाडिक 313 P
36	316	निजी	एग्रीकल्चर	0.01	राजेंद्र माणिक महाडिक 316
37	317	निजी	एग्रीकल्चर	0.0175	दिगंबर निवृत्ती महाडिक 317

38	319	निजी	एग्रीकल्चर	0.0693	आरिफ सुलतान पठाण शरफुद्दीन मोहम्मद पठाण खुर्शाद सुलतान पठाण जुमाना उस्मान शेख फिरोज सुलतान पठाण 319 P
39	319	निजी	एग्रीकल्चर	0.004	हरिदास माणिकराव पाटिल 319 P
40	319	निजी	एग्रीकल्चर	0.033	येताळ जिजाबा माने 319 P
41	319	निजी	एग्रीकल्चर	0.008	दिगंबर दत्तात्रय पवार शंकर अंबादास नवगण 319 P
42	319	निजी	एग्रीकल्चर	0.012	हनुमंत बाबुराव घाडगे 319 P
43	319	निजी	एग्रीकल्चर	0.019	अजीनाथ भानुदास पाटिल 319 P
44	319	निजी	एग्रीकल्चर	0.0195	बाबासाहेब ज्योतिराम कुटे 319 P
45	319	निजी	एग्रीकल्चर	0.02	गणेश बाबासाहेब कुटे 319 P
46	319	निजी	एग्रीकल्चर	0.008	गणेश सर्जेराव नवले 319 P
47	319	निजी	एग्रीकल्चर	0.0245	विठ्ठल तुकाराम घाडगे 319 P
48	319	निजी	एग्रीकल्चर	0.0123	नीलेश नागनाथ कदम चंद्रशेखर नागनाथ कदम 319 P
49	319	निजी	एग्रीकल्चर	0.0175	भोलेनाथ अशोक सोनावाने 319 P
50	319	निजी	एग्रीकल्चर	0.015	जहांगीर सिकंदर मुलानी 319 P
51	319	निजी	एग्रीकल्चर	0.05	अमृत बाळासाहेब पाटील 319 P
52	319	निजी	एग्रीकल्चर	0.0825	अमृत बाळासाहेब पाटील 319 P
53	319	निजी	एग्रीकल्चर	0.02	अमित बाळासाहेब पाटिल 319 P
54	319	निजी	एग्रीकल्चर	0.0328	दिलिप गणपतराव पाटिल 319 P
55	319	निजी	एग्रीकल्चर	0.0052	नयना संजय पाटिल पल्लवी राजकुमार पाटिल 319 P

56	319	निजी	एग्रीकल्चर	0.0539	दिलिप गणपतराव पाटिल 319 P
57	319	निजी	एग्रीकल्चर	0.1284	अमित बाळासाहेब पाटील अमृत बाळासाहेब पाटील 319 P
58	319	निजी	एग्रीकल्चर	0.3571	जयश्री गणेश कुटे, एकनाथ व शहाजी दिलीप नवनवरे, शिवाजी वासुदेव नवनवरे 319 P
59	371	निजी	एग्रीकल्चर	0.002	गणेश दत्तात्रय हांडे 371 P
60	371	निजी	एग्रीकल्चर	0.011	एकनाथ दत्तात्रय हांडे 371 P
61	371	निजी	एग्रीकल्चर	0.1095	धनाजी रघुनाथ महाडिक 371 /4 B
62	371	निजी	एग्रीकल्चर	0.0875	सिद्धेश्वर रामचंद्र हांडे 371 P
63	371	निजी	एग्रीकल्चर	0.033	रामा कुंडलिक हांडे 371 P
64	378	निजी	एग्रीकल्चर	0.1253	दत्तात्रय विष्णू पाटिल नवनाथ विष्णू पाटिल 378/1 & 378/2
65	379	निजी	एग्रीकल्चर	0.75	गणपत श्रीपती माळी मंगल शिवाजी देवकर 379 P
66	380	निजी	एग्रीकल्चर	0.47	विजय बळवंत हिरवे 380
Total				4.3947	

[फा. सं. NHAI/PIU/SLP/LA/17/3D]

शेख अमीनखान, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 19th March, 2026

S.O. 1424(E).— Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, **3108 Dated:11/07/2025**, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four-laning, etc.), maintenance, management and operation of 516A in the stretch of land from Km. 80.6 to Km. 139.7 (Sub Divisional Officer Madha Division Kurduwadi) in the district of SOLAPUR in the state of MAHARASHTRA

And whereas the substance of the said notification has been published in “**The Indian Express**” dated **25/07/2025** & “**Daily Lokmat Marathi**” dated **25/07/2025**; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas the Competent Authority has received objections filed under Section 3-C, considered and settled the same appropriately;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the 516A in the stretch of land from Km. 80.6 to Km. 139.7 in the district of SOLAPUR in the state of MAHARASHTRA

State: MAHARASHTRA			District: SOLAPUR		
Sl. No.	Survey/Plot Number	Type of Land	Nature of Land	Area (in Hectares)	Name of Land Owner/Interested Person
1	2	3	4	5	6
Taluk: Madha					
Village: Akole Kh					
1	240	Private	Agriculture	0.004	Bhimrao Vyankatrao Patil 240
2	240	Private	Agriculture	0.0213	Bhimrao Vyankatrao Patil 240
3	240	Private	Agriculture	0.02	Bhimrao Vyankatrao Patil 240
4	240	Private	Agriculture	0.0787	Bhimrao Vyankatrao Patil Bibhishan Mukund Chintaman 240
5	240	Private	Agriculture	0.0055	Sharda Nandaram Patil, Nandaram Janardhan Patil, Mahesh Nandaram Patil, Bharat Bhairavnath Khupse 240
6	240	Private	Agriculture	0.005	Rajkumar Gena Mahadik 240
7	240	Private	Agriculture	0.0226	Rajendra Gena Mahadik 240
8	240	Private	Agriculture	0.0201	Nivrutti Narahari Mahadik Shankar Narahari Mahadik Rama Narahari Mahadik Anusaya Jangannath Navale Indumanti Mahadev Jadhav Dattatray Laxman Mahadik Nanda Somanath Vyavahare Vitthal laxman Mahadik Geeta Laxman Mahadik 240
9	240	Private	Agriculture	0.0197	Nivrutti Narahari Mahadik Shankar Narahari Mahadik Rama Narahari Mahadik Anusaya Jangannath Navale Indumanti Mahadev Jadhav Dattatray Laxman Mahadik Nanda Somanath Vyavahare Vitthal laxman Mahadik Geeta Laxman Mahadik 240

10	240	Private	Agriculture	0.02	Nivrutti Narahari Mahadik Shankar Narahari Mahadik Rama Narahari Mahadik Anusaya Jangannath Navale Indumanti Mahadev Jadhav Dattatray Laxman Mahadik Nanda Somanath Vyavahare Vitthal laxman Mahadik Geeta Laxman Mahadik 240
11	240	Private	Agriculture	0.0783	Bibhishan Mukund Chintaman Ashok Arun Chintaman 240
12	240	Private	Agriculture	0.0393	Vilas Shivaji Ghadge 240
13	246	Private	Agriculture	0.2766	Dilip Digambar Ghadge 246
14	248	Private	Agriculture	0.0863	Ramdas Tulshiram Ghadge 248/1
15	248	Private	Agriculture	0.0687	Balu Baliram Ghadge 248/2
16	274	Private	Agriculture	0.02	Ashok Ganpatrao Patil 274
17	275	Private	Agriculture	0.0075	Kuber Sukhdev Mahadik Bibhishan Sukhdev Mahadik Papat Sukhdev Mahadik Archana Vittahal Savant Indubai Sukhdev Mahadik 275/1 P
18	287	Private	Agriculture	0.0453	Heraji Tulshiram Ghadge 287
19	288	Private	Agriculture	0.039	Aditya Dipak Patil Minor Guardian : Vaishali Dipak Patil 288
20	289	Private	Agriculture	0.0664	Heraji Tulshiram Ghadge and Dhanaji Tulshiram Ghadge 289
21	290	Private	Agriculture	0.0844	Shilvanda Saudagar Ghadge Mahadev Chandrakant Mahasole 290/1 & 290/2
22	295	Private	Agriculture	0.084	Agatrao Bhimrao Ghadge 295
23	296	Private	Agriculture	0.0383	Dnyandev Narahari Ankush 296
24	297	Private	Agriculture	0.0377	Ankush Baburao Ghadge 297
25	298	Private	Agriculture	0.1458	Ambar Baliram Ghadge 298
26	299	Private	Agriculture	0.0675	Amol Sarjerao Ghadge Yashodeep Sarjerao Ghadge 299
27	300	Private	Agriculture	0.056	Tukaram Gangaram Ghadge 300/1
28	300	Private	Agriculture	0.1089	Vaishali Dipak Patil 300/2

29	302	Private	Agriculture	0.0515	Silvant Saudagar Ghadge Dilip Digambar Ghadge 302/1 & 302/2
30	303	Private	Agriculture	0.0855	Balu Baliram Ghadge Satish Dhanaji Ghadge 303 P
31	304	Private	Agriculture	0.0155	Ganesh Uttam Ghadge Uttam Janardhan Ghadge Shahaji Janardhan Ghadge 304
32	305	Private	Agriculture	0.028	Madhukar Krishna Mahadik Ranubai Haridas Jadhav Sunil Dagdu Mahadik 305 P
33	306	Private	Agriculture	0.0125	Firaj Sultan Pathan Arif Sultan Pathan Nagnath Mahaku Mahadik 306 P
34	312	Private	Agriculture	0.012	Sharfuddin Mohammed Pathan 312
35	313	Private	Agriculture	0.015	Mahadev Ganpat Mahadik 313 P
36	316	Private	Agriculture	0.01	Rajendra Manik Mahadik 316
37	317	Private	Agriculture	0.0175	Digambar Nivrutti Mahadik 317
38	319	Private	Agriculture	0.0693	Arif Sultan Pathan Sharfuddin Mohammed Pathan Khurshad Sultan Pathan Zumana Usman Shaikh Firoj Sultan Pathan 319 P
39	319	Private	Agriculture	0.004	Haridas Manikrao Patil 319 P
40	319	Private	Agriculture	0.033	Yetal Jijaba Mane 319 P
41	319	Private	Agriculture	0.008	Digambar Dattatraya Pawar Shankar Ambadas Navgan 319 P
42	319	Private	Agriculture	0.012	Hanumant Baburao Ghadge 319 P
43	319	Private	Agriculture	0.019	Ajinath Bhanudas Patil 319 P
44	319	Private	Agriculture	0.0195	Babasaheb Jyotiram Kute 319 P
45	319	Private	Agriculture	0.02	Ganesh Babasaheb Kute 319 P
46	319	Private	Agriculture	0.008	Ganesh Sarjerao Navale 319 P
47	319	Private	Agriculture	0.0245	Vitthal Tukaram Ghadge 319 P
48	319	Private	Agriculture	0.0123	Nilesh Nagnath Kadam Chandrashekhar Nagnath Kadam 319 P
49	319	Private	Agriculture	0.0175	Bholenath Ashok Sonawane 319 P

50	319	Private	Agriculture	0.015	Jahangir Sikandar Mulani 319 P
51	319	Private	Agriculture	0.05	Amrut Balasaheb Patil 319 P
52	319	Private	Agriculture	0.0825	Amrut Balasaheb Patil 319 P
53	319	Private	Agriculture	0.02	Amit Balasaheb Patil 319 P
54	319	Private	Agriculture	0.0328	Dilip Ganpatrao Patil 319 P
55	319	Private	Agriculture	0.0052	Nayana Sanjay Patil Pallavi Rajkumar Patil 319 P
56	319	Private	Agriculture	0.0539	Dilip Ganpatrao Patil 319 P
57	319	Private	Agriculture	0.1284	Amit Balasaheb Patil Amrut Balasaheb Patil 319 P
58	319	Private	Agriculture	0.3571	Jayashri Ganesh Kute, Eknath & Shahaji Dilip Navnavare, Shivaji Vasudev Navnavare 319 P
59	371	Private	Agriculture	0.002	Ganesh Dattatraya Hande 371 P
60	371	Private	Agriculture	0.011	Eknath Dattatraya Hande 371 P
61	371	Private	Agriculture	0.1095	Dhanaji Raghunath Mahadik 371 /4 B
62	371	Private	Agriculture	0.0875	Siddheshwar Ramchandra Hande 371 P
63	371	Private	Agriculture	0.033	Rama Kundalik Hande 371 P
64	378	Private	Agriculture	0.1253	Dattatraya Vishnu Patil Navnath Vishnu Patil 378/1 & 378/2
65	379	Private	Agriculture	0.75	Ganpat Shripati Mali Mangal Shivaji Devkar 379 P
66	380	Private	Agriculture	0.47	Vijay Balwant Hirve 380
Total				4.3947	

[F. No. NHAI/PIU/SLP/LA/17/3D]

SHAIKH AMINKHAN, Director